



چگونه میتوانم شغل خوبی بدست بیاورم؟

قسمت دوم

در قسمت قبلی گفتیم که برای بدست آوردن يك شغل خوب ابتدا باید خودتان را بشناسید تا بدانید چه نوع شغلی مناسب شماست. این خودشناسی میتواندست با توجه به شغل انتخابی شما نقص های شما را هم مشخص کند و در نتیجه شما می توانستید با انجام کاری نقص خود را برطرف کرده و به حد مطلوب برسید.

مثلاً اگر کسی بخواهد در بخش فروش یا بازاریابی يك شرکت تجاری کار کند، باید با روش ها و فنون بازاریابی و فروش آشنا باشد. همچنین باید توانایی کار با کامپیوتر و برنامه های اداری مثل آفیس را داشته باشد. اگر این شخص پس از بررسی متوجه شد که فاقد مهارت و تجربه در امر فروش و بازاریابی است باید با شرکت در دوره های آموزشی و مطالعه کتابهای مربوطه با این مباحث آشنا شده و کمبود خود را در این زمینه برطرف کند. قدم بعدی این است که متوجه باشید طرز فکر و روحیه مناسبی داشته باشید. پس به نکات زیر توجه کنید.

۱- پیدا کردن شغل دلخواه ممکن است مدتی طول بکشد. بسیاری از اشخاص پس از اینکه چند بار جواب رد گرفتند سرخورده و مایوس می شوند و به این نتیجه می رسند که برای بدست آوردن يك شغل خوب باید حتماً روابط خوب یا به اصطلاح پارتنری داشته باشند و چون کسی نیست که توصیه آنها را بکند پس نمی توانند شغل دلخواه خود را پیدا کنند و در نتیجه دیگر تلاش نمی کنند. درست است که داشتن دوست و آشنا عامل مؤثری در یافتن سریع يك شغل است اما این تنها عامل نیست. بسیاری از افراد موفق بدون داشتن حتی يك دوست یا حامی و فقط به اتکا به مهارتها و پشتکارشان توانسته اند در مسیر شغلی مناسبی قرار بگیرند و مدارج ترقی را یکی یکی طی کنند. پس خودتان را دست کم نگیرید. شما حتماً بعضی از خصوصیات مورد نظر کارفرما ها را دارید. خصوصیات مثل صداقت، امانت داری، درستکاری، کوشا و پرکار بودن، ادب و نزاک و نظم را همه می توانند داشته باشند و ربطی به تحصیلات و تجربه و غیره ندارند. کارفرما می خواهد کسی را استخدام کند که بتواند روی او حساب کند و برای مجموعه تحت مدیریتش مفید باشد نه اینکه با بی نظمی و تنبلی و نساختن با دیگر همکاران برای او مایه دردسر شود.

۲- اگر در شغل مورد نظران مهارت و تجربه ندارید، باز هم امکان استخدام شما هست به شرط آنکه اولاً فرد کاری و قابل اعتمادی باشید و ثانیاً بجای بلندپروازی و زیاده خواهی حاضر به یادگیری و کسب تجربه باشید. یکی از مواردی که مانع میشود شخص در مسیر شغلی درست قرار بگیرد این است که از همان ابتدا می خواهد حقوق بالا و مقام یا پست خوبی داشته باشد و به این نکته توجه نمی کند که وقتی از تجربه و مهارت کافی برخوردار نیست

طبیعی است که باید از صفر و با حقوق بسیار کم شروع کند. اکثر افرادی که در شغل خود موفق بوده اند برای کسب تجربه و آشنا شدن یا بهتر بگوئیم وارد شدن به بازار کار، مدتی را بدون دریافت حقوق کارآموزی و شاگردی کرده اند. پس اگر به شما پیشنهاد شد در شرکت یا کارگاهی بدون دریافت حقوق مدتی را کارآموزی کنید قبل از آنکه این پیشنهاد را رد کنید، کمی فکر کنید: آیا آنجا می توانید مهارت و تجربه کسب کنید؟ آیا آنجا شرکت یا کارگاه حرفه ای و شناخته شده ای است؟ آیا استادکار شما واقعاً یک فرد حرفه ای است؟ آیا مدتی را که در آنجا به کارآموزی می پردازید می تواند بعنوان یک سابقه خوب کاری برای شما بحساب بیاید؟ اگر اینطور است ارزش دارد که این پیشنهاد را قبول کنید.

۳- برای خود یک برنامه کاری داشته باشید. اگر فکر کنید می بینید که شما در واقع بیکار نیستید بلکه کار شما از حالا به بعد این است که برای خودتان کار پیدا کنید. در دوران رکود و زمانی که بیکاری زیاد است برای پیدا کردن کار باید به سختی تلاش کنید. پس به امید روزی نباشید که کسی شما را کشف کند و به شما کاری پیشنهاد کند. طبق روش هایی که در این سلسله مقالات خواهید آموخت خود را آماده کنید و بعد درست مثل اینکه باید سرکار بروید هر روز صبح زود از خواب بیدار شوید، صبحانه بخورید و کار را شروع کنید. رزومه (سوابق شغلی) یا تقاضانامه خود را آماده کنید، کارفرماها را پیدا کنید، به آگهی های استخدام پاسخ دهید. به مصاحبه های استخدامی بروید، در دوره های آموزشی شرکت کنید و خلاصه هرکاری را که لازم است انجام دهید. مهم این است که از وقت خود نهایت استفاده را بکنید. هرچه جدي تر و بیشتر تلاش کنید زودتر به نتیجه دلخواه می رسید. از حالا به بعد خودتان کارفرما و رئیس خودتان هستید و باید به خودتان پاسخگو باشید. پس از خودتان کار بکشید و با پشتکار پیش بروید. اگر پشتکار داشته باشید و مایوس نشوید موفقیت حتمی است.

نویسنده رامثیل شهباز

کاریابی آریا

www.aryajob.com